
               Dílna Vaňov – dřevo,zahrada 

- Dřevo – drobné výrobky ze dřeva  

(dřevěné výřezky, atd.) 

- Výroba polotovarů pro ostatní dílny  

- Zahrada - práce na zahradě a ve skleníku, 

výsadba, péče, sklizeň, péče o pozemek 

 

Dílna Vaňov – rukodělné práce  

- Vyšívání, šití 

- Výroba dekorativních předmětů 

- Výtvarné aktivity 

 

          Dílna Teplice-komunikační dovednosti, 

          úklidové a domácí práce 

- Výtvarné činnosti  

- Drobné dekorativní předměty 

- Práce s počítači, s interaktivní tabulí 

 

 

 

 

 

 

        Dílna Bukov – výroba keramiky 

- Výroba ruční a lité keramiky, drobné 

upomínkové předměty 

- Výroba svíček 

 

Kontaktní osoba: 

Jitka Wolfová, DiS. 

Sociálně terapeutická dílna Úsměv 

Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem 

Telefon: 475 666 621Mobil: 775 424 337 

Email: usmev@dozp-ul.cz 

          socialni.std@dozp-ul.cz 

Web:  www.dozp-ul.cz 

 

Místa poskytování: 

Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem 

Telefon: 606 076 589 

Všebořická 181/35, Ústí nad Labem 

Telefon: 606 076 592 

Masarykova 754/318a, Ústí nad Labem 

Telefon: 606 076 590 

Vrchlického 1242/19, Teplice 

Telefon: 606 076 591 
 

  

   

        

 

  

Sociálně terapeutická dílna 

                              Úsměv  

     Ústí nad Labem 

     zařízení Ústeckého kraje 
 

Domovy pro osoby se zdravotním postižením Ústí nad 

Labem, příspěvková organizace, IČO: 751 49 541, 

Čajkovského 1908/82, Ústí nad Labem 

Posláním této služby je prostřednictvím 

sociálně pracovní terapie zajistit lidem 

z cílové skupiny takovou individuální podporu, 

která povede k získání, udržení a rozvoji 

jejich pracovních návyků a dovedností 

v různých oblastech pracovních činností, 

které jsou potřebné pro běžný způsob života. 

To znamená nabídnout uživatelům takové 

služby a aktivity, které jim pomohou 

v zapojení do běžné společnosti včetně 

možného uplatnění na volném trhu práce a 

nabídnout jim i užitečné a smysluplné trávení 

volného času. 

mailto:usmev@dozp-ul.cz


Hlavní cíle služby 

- Respektování a uplatňování práv uživatelů 

podílet se na průběhu sociální služby, 

vyjadřovat své potřeby, přání a stížnosti 

- Spolupráce s rodinami a domovy uživatelů, 

podporovat a udržovat navázané vztahy, 

získávat zájem rodičů o dění v sociálně 

terapeutických dílnách 

- Našimi službami se snažíme zajistit 

osobám s mentálním postižením záruku 

jejich dalšího rozvoje v oblasti manuální, 

tělesné, duševní, společenské a především 

v oblasti pracovní 

- Rozvíjení a respektování citového života 

uživatelů, umožňování navazování 

přátelských, mezilidských vztahů 

- Získávání klientů pro pracovní aktivity, 

vytváření podmínek pro co největší 

zapojení uživatelů do pracovních činností, 

individuálně pracovat ve skupinách 

- V maximální míře zapojit uživatele do 

běžné společnosti 

- Rozvinout a fixovat individuální 

schopnosti, vědomosti a dovednosti 

jednotlivých klientů 

- Podpořit samostatnost a vlastní aktivitu 

uživatele sociálních služeb 

Cílová skupina 

- osoby s mentálním a kombinovaným 

postižením ve věku od 16 do 80 let 

 

Principy v Sociálně terapeutické dílně 

- Vytváření podmínek pro maximální 

naplňování práv uživatelů 

- Respektování volby uživatelů 

- Vnímání sociální situace klienta jako celku 

ve všech souvislostech 

- Přizpůsobení služeb individuálním 

potřebám klientů 

- Týmová spolupráce, důraz na partnerství 

- Tolerance, důvěra, bezpečí 

- Dodržování Etického kodexu 

- Svoboda projevu a pohybu 

Dílna Všebořice – rukodělné práce 

- Vyšívání, šití  

- Práce s keramickou hlínou 

- Cvičení jemné motoriky  

- Výroba dekorativních předmětů 

 

 
 

Dílna Všebořice – „škola“ 

- Práce s interaktivní tabulí 

- Procvičování trivia 

- Osvojování a procvičování kognitivních 

funkcí 

 

 

Dílna Vaňov – péče o domácnost 

- Pěstování bylin, sušení a zpracování plodů 

ze zahrady 

- Domácí práce, příprava jednoduchých 

pokrmů, vaření 

- Šití, vyšívání 

 


